
ORIGINALE
 

 

 
CONSORZIO AREA SVILUPPO INDUSTRALE CASERTA

 
Viale Enrico Mattei , 36- Caserta

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 
Numero Data

221 06-08-2025
 

Servizio:AREA TECNICA
  
 

OGGETTO: PIANI REGOLATORI GENERALI DEGLI AGGLOMERATI INDUSTRIALI
"VOLTURNO NORD", "CASERTA", "PONTESELICE" E "SESSA
AURUNCA - ASSISTENZA LEGALE

 
 
 



 
 
 
CIG: B7E5735718

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

PREMESSO:

-      
Che con distinte deliberazioni di Comitato Direttivo, segnatamente deliberazioni nn. 402/2018, 403/
2018, 81/2019, 13/2021 e 198/2021, sono state assunte le disposizioni relative all’avvio delle procedure
di redazione dei Piani Regolatori Generali degli Agglomerati industriali “Volturno Nord”, “Caserta”,
“Ponteselice” e “Sessa Aurunca”;

RILEVATO:
-       che, al fine di consentire un coordinamento complessivo e omogeneo delle attività di redazione dei
Piani di riassetto indicati e una maggiore uniformità di azione si rende opportuno e necessario
individuare un professionista che possa fornire il necessario supporto legale e la necessaria assistenza
tecnica alla struttura consortile e ai tecnici incaricati per tutte le attività necessarie alla redazione dei
nuovi piani regolatori consortili, e ciò in ragione delle peculiarità di ciascun agglomerato e della
necessità di elaborare, al contempo, strumenti urbanistici che, nelle specifiche generali e nella tecnica
redazionale, possano fornire un quadro normativo coordinato e non contraddittorio, fatte salve le
peculiarità tecniche legate alle specificità territoriali;

VISTA
-       l’urgenza e la necessità di garantire all’Area Tecnica il necessario apporto tecnico-professionale
specialistico per poter dare in tempi congrui attuazione ai deliberati di cui in premessa;
-       la carenza in organico di personale interno che possa essere impiegato in via esclusiva alle attività di
cui in premessa, senza che ciò comporti l’impossibilità di adempiere alle attività ordinarie dell’Ente;

CONSIDERATO:
-       che nelle deliberazioni in premessa è già prevista la dotazione finanziaria a copertura dei costi per la
costituzione e il funzionamento dell’Ufficio di piano;
-       che con successive determine n. 28 e 29 del 12.02.2025 è stato affidato il servizio di graficizzazione
mediante CAD per la redazione dei piani regolatori consortili del Consorzio ASI;
-       che occorre contestualmente acquisire il servizio di assistenza e consulenza legale per il complesso
delle attività legate alla redazione dei richiamati piani regolatori consortili del Consorzio ASI di Caserta
degli Agglomerati industriali “Volturno Nord”, “Caserta”, “Ponteselice” e “Sessa Aurunca”;

previa consultazione dell’elenco fornitori del Consorzio ASI di Caserta;
visto il CIG acquisito in data 05.08.2025  e di seguito riportato al n. B7E5735718
ritenuto e preso atto della sussistenza in capo al professionista individuato dei requisiti professionali e
curriculari richiesti in relazione alla tipologia di incarico di collaborazione da affidare e avente ad oggetto
l’assistenza legale e la cooperazione per il complesso delle attività legate alla redazione dei richiamati piani
regolatori consortili del Consorzio ASI di Caserta degli Agglomerati industriali “Volturno Nord”, “Caserta”,
“Ponteselice” e “Sessa Aurunca”con la struttura tecnica consortile e con i professionisti e tecnici incaricati;
ritenuto e preso atto che il professionista individuato non ha assunto incarichi professionali direttamente
assegnati da questo Ente e che l’incarico è affidato nel rispetto della vigente normativa di cui al d.lgs. 36/2023
s.m.i.

DETERMINA



per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente,
-       di procedere all’affidamento dell’incarico, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, d.lgs.
36/2023 s.m.i.;
-       di dare atto che il fine da perseguire, l’oggetto specifico del contratto, la forma e le clausole
essenziali dello stesso sono indicare nello schema di disciplinare che regolamenta il rapporto
contrattuale tra l’Ente consortile e il professionista incaricato;
-       di procedere all’affidamento diretto in favore del seguente professionista dell’incarico di redazione
ed elaborazione dei Piani regolatori dei Piani Regolatori Generali degli Agglomerati industriali “Volturno
Nord”, “Caserta”, “Ponteselice” e “Sessa Aurunca”, ed in particolare del servizio di assistenza e
consulenza legale per il complesso delle attività legate alla redazione dei richiamati piani regolatori
consortili del Consorzio ASI di Caserta degli Agglomerati industriali “Volturno Nord”, “Caserta”,
“Ponteselice” e “Sessa Aurunca”:

a)     avv. Francesco Fabozzi, con studio in Santa Maria C.V., via Mazzocchi n. 45 (81055 – CE), per lo
studio e predisposizione degli schemi generali degli indicati Piani e la redazione delle relative
disposizioni normative generali, speciali, tecniche, regolamentari e di attuazione, fornendo altresì la
relativa e necessaria opera professionale di natura tecnico-giuridica per tutte le attività necessarie e
affidate all’Ufficio di piano, per un compenso complessivo di euro 15.000,00 (quindicimila/00) oltre
IVA se dovuta, Cassa di previdenza e oneri di legge previsti;

-       di individuare Responsabile del Procedimento nella persona del Dirigente dell’Area Tecnica e che ai
sensi delle normative vigenti è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse in capo al predetto R.U.P.
ed ai titolari degli Uffici chiamati ad adottare i pareri e le valutazioni tecniche;
-       di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente
Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione
Trasparente”
///

 

Caserta, lì 06-08-2025     

Il Dirigente

TRAMONTANA CARLO 

 

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Francesco Fabozzi

Consorzio A.S.I. Caserta
Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di Caserta

Rappresentante Ambito N. 3

Consorzio A.S.I. Caserta
viale Enrico Mattei, 36
81100 Caserta (CE) - Italy
Telefono: (+39) 0823.329388
Fax: (+39) 0823.327044
Email: info@asicaserta.it
PEC (Posta Elettronica Certificata): asi.caserta@pec.it

Codice fiscale: 80005370616
Partita Iva: 01088160617

25/08/25, 18:55 Francesco Fabozzi - Consorzio A.S.I. Caserta

https://www.asicaserta.it/it-it/il-consorzio-/personale/consiglio-generale/francesco-fabozzi-543-1-7194b589c21e6652de96f42b809a33a6 1/1

https://www.asicaserta.it/it-it/home
https://www.asicaserta.it/it-it/home
https://www.asicaserta.it/it-it/home
https://www.asicaserta.it/it-it/home
tel:+390823329388
tel:+390823327044
mailto:info@asicaserta.it
mailto:asi.caserta@pec.it

